АДМИНИСТРАЦИЯ  РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
           Управление по культуре, молодежи и спорту
                                        ПРИКАЗ

  от _________2019 года                                                                  №   __________

О проведении  мероприятий,
посвященных Дню солидарности
в борьбе с терроризмом

                 В целях реализации  Комплексного  плана противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на 2019-2023 годы муниципальными учреждениями,  подведомственными Управлению по культуре, молодежи и спорту администрации Рыбинского муниципального района,

          П Р И К А З Ы В А Ю:
          1. Провести в муниципальных учреждениях, подведомственных Управлению по культуре, молодежи и спорту администрации Рыбинского муниципального района, тематические мероприятия, посвященные Дню солидарности в борьбе с терроризмом.
         2. Утвердить план мероприятий Управления по культуре, молодежи и спорту администрации Рыбинского муниципального района, посвященных Дню солидарности  в борьбе с терроризмом согласно приложению.
          3. В проведении мероприятий использовать материалы, размещенные на сайте антитеррористической комиссии Ярославской области (инструкции, буклеты, видеоматериалы), методические рекомендации, подготовленные МУК «Методический центр библиотечного обслуживания и культурно-досуговой работы»,  размещенные на сайте учреждения;
        4. Ответственность за проведение в муниципальных учреждениях культуры мероприятий, посвященных Дню солидарности в борьбе с терроризмом, возложить на директоров муниципальных учреждений, подведомственных Управлению по культуре, молодежи и спорту  администрации Рыбинского муниципального района.
         5. Директорам муниципальных учреждений культуры:
      -с целью повышения общественной значимости мероприятий  организовать приглашение и участие в мероприятиях депутатов  Муниципальных Советов сельских поселений, работников правоохранительных органов, участников боевых действий;
    - организовать размещение информации о планируемых мероприятиях и отчетов об их проведении на официальных сайтах муниципальных учреждений и в социальных сетях в сети Интернет;
      -фотоотчеты о проведенных мероприятиях (для размещения в средствах массовой информации и подготовки отчета в департамент  региональной безопасности Ярославской области) направить в МУК «Методический центр» до 05.09.2019 года;
         - в целях обеспечения безопасности при проведении  мероприятий провести дополнительные инструктажи с сотрудниками учреждений.
           6. Контроль за исполнением приказа  возлагается на заместителя начальника Управления по культуре, молодежи и спорту администрации Рыбинского муниципального района Л.Ю.Загаданова.

И.о. начальника  Управления
по культуре, молодежи и спорту
администрации Рыбинского
муниципального района                                                              Л.Ю. Загаданова

Приложение
к приказу Управления по культуре,
молодежи и спорту администрации
 Рыбинского муниципального района
от ______ № _______

План мероприятий
 муниципальных учреждений, подведомственных Управлению по культуре, молодежи и спорту администрации   Рыбинского  муниципального района,
посвященных Дню солидарности в борьбе с терроризмом

	Дата и время проведения
	Место проведения
	Наименование
мероприятия
	Ответственный
за проведение

	29.08.2019,
10.30
	Администрация Рыбинского муниципального района
	Семинар «Организация профилактики терроризма и экстремизма в молодежной среде» 12+

	Долгова Т.Н.

	2-6 сентября
	Группа  «Молодежь Рыбинского района в сети Интернет
	Викторина «Беслан не может повториться!» 12+
	Бахтина О.Н.

	август
	В месте размещения рекламы
	Изготовление и размещение информационного банера 6+
	Долгова Т.Н.

	03.09.2019
12.30
	Площадь МУК «Каменниковский ЦД»
	Митинг «Россия против террора!» 6+
	Пантелеев В.В.,
[bookmark: _GoBack]Долгова Т.Н.

	03.09.2019

	Сельские поселения
	Молодежная акция  «Мы за мир!» 12+
	Бахтина О.Н.

	03.09.2019

	д. Дюдьково
	Товарищеский матч по футболу 6+
	Григорьев  М.В.

	03.09.2019
	Библиотека МУК «Арефинский КДК
	Флеш - акция «Белый журавлик» 6+
	Ругина Н.А.

	03.09.2019
16.00
	МУК «Арефинский КДК»
	 Мастер-класс, оформление «стены памяти» «Беслан.
Школа «Ангелов» 12+
	Нечесанова Н.Е.

	03.09.2019
17.00
	МУК «Арефинский КДК»
	Спортивная программа «Дети за мирное небо» 6+
	Ругина Н.А.

	03.09.2019
12.50
	МУК «Волковский КДК»
	Видеопрезентация  «Трагедия Беслана».
Беседа «В паутине большого зла» 6+
	Зуева Н.Н.

	03.09.2019
13.00
	МУК «Волковский КДК»
Милюшинская библиотека
	Час информации «В борьбе за доброту отношений»  6+

	Осипова Н.В.

	03.09.2019
16.00
	МУК «Глебовский ЦД»,
 Погорельский ДК
	Тематический час «Вы же говорили: не бывает горя у детей?» 6+
	Булдина Н.А.

	03.09.2019
13.00
	МУК «Глебовский ЦД»

	Митинг памяти «Город ангелов. Прерванный урок…» 6+

	Белов И.М.
Осипова И.А.

	03.09.2019
14.00
	МУК «Глебовский ЦД»

	Тематический час «15 лет, а боль всё та же» 12+
	Белов И.М.

	03.09.2019
16.00
	МУК «Дюдьковский  ЦД»

	Тематическая медиа-программа «Молодежь против терроризма» 12+
	Сергеева О.Н.

	03.09.2019
14.00
	Библиотека
МУК «Ермаковский ЦД»
	Обсуждение книги                       Б. Калачева «Девочка и бомба» 6+
	Удалова И.П.

	03.09.2019
15.00
	Библиотека
МУК «Ермаковский ЦД»
	Информационный час «Опасные грани жизни» 12+
	Спорышева Н.В.

	03.09.2019
12.00 и 17.00
	МУК «Ермаковский ЦД»
	Радиоэфир «Беслан… Боль и скорбь всей планеты» 6+
	Кирсанова С.В.

	03.09.2019
14.50
	МУК «Ермаковский ЦД»
	Мастер класс «Голубь Мира»  6+
	Кирсанова С.В.

	03.09.2019
15.00
	МУК «Ермаковский ЦД»
	Акция «Свеча Памяти» 6+
	Кирсанова С.В.

	03.09.2019

	Библиотека
МУК «Каменниковский ЦД»
	Книжная выставка и информационный стенд 6+
	Лукьянова Е.В.

	03.09.2019
14.00
	МУК «Каменниковский ЦД»
	Видеосалон «Чужого горя не бывает!» с обсуждением просмотренного 6+
	Гуляева Т.М.

	03.09.2019
15.00
	МУК «Каменниковский ЦД»
	Конкурс рисунка «Мир на земле!» и раздача буклетов «Мы за мир!» 6+
	Чонка М.Ю.

	03.09.2019
15.00
	Библиотека
МУК «Каменниковский ЦД»
	Станционная игра «Культура безопасности» 12+
	Гуляева Т.М.,
Бахтина О.Н.

	02.09.-03.09.2019
	Библиотека
МУК «Назаровский КДК»
	Обзорная выставка «Нам нужен мир» 6+

	Трушина С.В.

	03.09.2019
13.00
	МУК «Назаровский КДК»
	Час памяти «Беслан… Боль и скорбь всей планеты» 6+
	Толкачева М.А
Трушина С.В.

	03.09.2019
14.00
	МУК «Покровский ЦД»,
Н-Кормский ДК
	Тематическая программа «Память, которой не будет конца! 6+
	Шевченко Л.Г.

	02.09.2019
10.00
	Библиотека
МУК «Октябрьский КДК»
	Плакат  «Мы против насилия и экстремизма»
Листовка «Помните: ваша цель – остаться в живых» 6+
	Майорова Н.В.

	02.09.2019
13.00
	Библиотека
МУК «Октябрьский КДК»
	Оформление стенда « НЕТ терроризму!» 0+
	Майорова Н.В.

	03.09.2019
11.00
	Библиотека
МУК «Октябрьский КДК»
	Видеоролик «Терроризм - зло против человечества» 12+

	Майорова Н.В.

	03.09.2019
12.00
	Библиотека
МУК «Октябрьский КДК»
	Информационная акция «Терроризм терпеть нельзя!»
Информационный час «Терроризм - война с беззащитными!» 6+
	Майорова Н.В.

	03.09.2019
 13.00
	МУК «Октябрьский КДК»
	Акция памяти - час мужества «Черный сентябрь»6+
	Валяшкина С.В.

	03.09.2019
 14.00
	МУК «Октябрьский КДК»
	Акция «Дерево мира» 6+
	Валяшкина С.В.

	03.09.2019
18.00
	МУК «Октябрьский КДК»
	Акция «Проявите бдительность» (с раздачей памяток о действиях в условиях различного рода экстремальных и опасных ситуациях) 12+
	Валяшкина С.В.

	04.09.2019
15.00
	МУК «Октябрьский КДК»
	Показ национального патриотического мультфильма «Дети против волшебников» 6+
	Валяшкина С.В.

	03.09.2019
12.00
	МУК «Песоченский КДК»
	Акция памяти  «Беслан… Боль и скорбь всей планеты» 12+

	Разина Е.П.

	03.09.2019
Уточняется
	МУК «Покровский ЦД»
	Всероссийская акция - митинг Памяти жертв Беслана 12+

	Свиридова К.С.

	03.09.2019
13.00
	Библиотека МУК «Покровский ЦД»
	Видеопрезентация «Беслан…Боль и скорбь всей планеты» 6+
	Логачева И.П.

	03.09.2019
12.00
	МУК «Покровский ЦД»
	Конкурс рисунка на асфальте «Мирное небо над головой» 6+
	Свиридова К.С.

	03.09.2019
15.00
	МУК «Покровский ЦД»
	Тематическая программа «Мир под прицелом» 12+
	Свиридова К.С.

	03.09.2019
12.00
	 «Сретенский КДК»
	Литературно – музыкальная композиция «Скорбим и помним» 6+
	Моржухина С.А.

	03.09-10.09.2019
11.40
	Библиотека МУК «Сретенский КДК»
	Выставка – память «Россия против террора».Беседа у выставки  6+

	Зеленцова О.С.

	03.09.2019
15.00
	Библиотека МУК «Судоверфский КДК»
	Акция «Горит свеча доброты» 6+
Выставка рисунков «Мы за мир на всей планете» 6+
Беседа «Пусть такое не повториться!» 6+
	Шишмарева К.В.

	03.09.2019     16.30
	Библиотека МУК «Судоверфский КДК»,
п. Юбилейный
	Акция памяти «Мы помним тебя Беслан!» 6+
	Киселева Н.А.

	01.09.2019     14.00
	МУК «Судоверфский КДК», Свингинской ДК

	Познавательная программа «Мир во всем мире» 6+
	Амбросий С.В.

	03.09.2019
16.00
	МУК «Тихменевский ЦД»

	Митинг «Память на все времена». Акция «Свеча памяти». Литературная выставка «Слезы Беслана» 6+
	Данилова Т.А. Артемова И.А.

	03.09.2019
14.00
	Библиотека МУК «Назаровский КДК»
Шашковская библиотека

	Информационный час «Мир и добро на нашей планете!» 6+
	Курнина Н.В.

	02.09.-09.09.2019
	Библиотека МУК «Назаровский КДК»
Шашковская библиотека

	Выставка «Нам жить и помнить!» 6+
	Курнина Н.В.

И.о. начальника Управления
по культуре, молодежи и спорту
администрации Рыбинского
муниципального района                                                                      Л.Ю.Загаданова